PAGE

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«      » мая 2018г.

№

п. Оссора

	Об образовании комиссии по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности

В соответствии с распоряжением Губернатора Камчатсого края от 28.12.2017 №1660-РП и приказом Министерства Жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 14.03.2018 №164:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать при администрации Карагинского муниципального района комиссию по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности.

1.1. Утвердить состав комиссии (приложение № 1).

1.2. Утвердить Положение о комиссии по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности (приложение № 2).
2. Назначить ответственным за предоставление в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края, государственную жилищную инспекцию информации о результатах работы комиссии по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности – Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Карагинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района  www.karaginskiy.ru.
Глава Карагинского
муниципального района                                                                  В.Н. Гаврилов

Приложение  № 1 к постановлению
Глава Карагинского муниципального района

от «   » мая 2018г. №
Состав

комиссии по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности
	Председатель комиссии:

Гаврилов Владислав Николаевич
	- Глава Карагинского муниципального района;

	Секретарь комиссии:

Алина Екатерина Павловна
	- Экономист  Отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района;

	Члены комиссии:

Абрамкин Юрий Александрович
	- Заместитель Главы Карагинского муниципального района - Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ;

	Рубанова Татьяна Анатольевна
	- Заместитель Главы Карагинского муниципального района по социальным вопросам;

	Захарова Надежда Владимировна
	- Начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации Карагинского муниципального района;

	Нестеренко Леонид Владимирович
	- Заместитель Главы Администрации Карагинского муниципального района – Руководитель Управления по выполнению полномочий МО ГП «п. Оссора»

	Шафранская Наталья Вячеславовна
	- Глава Администрации МО СП «село Карага» (по согласованию);

	Гольняк Александр Николаевич
	- Глава Администрации МО СП «село Ивашка» (по согласованию);

	Ювик Алла Захаровна
	- Глава Администрации МО СП «село Тымлат» (по согласованию);

	Миникаев Вячеслав Геннадьевич
	- Глава Администрации МО СП «село Ильпырское» (по согласованию);

	Рабулец Светлана Семеновна
	- Главный специалист эксперт с.Кострома

Представитель АО «Оссора» (по согласованию);

Представитель АО «ЮЭСК» (по согласованию);

Представитель ООО «Колхоз Ударник» (по согласованию);

Представитель ООО «Морошка», ООО «ЭСИ» (по согласованию);

Представитель ООО «Стимул» (по согласованию);

Представитель АО «Корякэнерго» (по согласованию);
Представитель Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю в Карагинском и Пенжинском районах (по согласованию);
Представитель Прокуратуры Карагинского района (по согласованию);
Представитель Камчатского Управления «Ростехнадзора» (по согласованию);
Представитель Государственной жилищной инспекции Камчатского края (по согласованию).
Приложение №  2 к постановлению
Глава Карагинского муниципального района

от «       » мая 2018г. №
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности
1. Общие положения

1.1. Настоящий регламент определяет порядок деятельности   комиссии по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности в Карагинском муниципальном районе (далее – комиссия), в рамках исполнения распоряжения Губернатора Камчатского края от 28.12.2017 №1660-РП.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Камчатского края и Карагинского муниципального района, а также настоящим положением.

2. Задачи рабочей группы

1.1. Основными задачами комиссии являются:
1) координация деятельности органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории района, независимо от их организационно-правовой формы и ве​домственной принадлежности по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности в Карагинском муниципальном районе;
2) организация взаимодействия при проведении проверок:
а) расходования организациями коммунального комплекса, расположенных на территории Карагинского муниципального района, средств федерального, краевого и местных бюджетов, направленных на модернизацию и развитие отрасли;
б) своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности в Карагинском муниципальном районе
б) расходования управляющими компаниями и товариществами собственников жилья средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств краевого и местных бюджетов, направленных в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Адресная программа по капитальному ремонту многоквартирных домов в Камчатском крае на 2011 год № 1», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 15.06.2011 № 242-П;

в) расходования управляющими компаниями и товариществами собственников жилья средств собственников жилых помещений в многоквартирных домах, оплаченных за коммунальные услуги, полученные от организаций коммунального комплекса, расположенных на территории Карагинского муниципального района.

1.2. Комиссия в целях реализации задач имеет право:

1) определять перечень организаций коммунального комплекса, расположенных на территории Карагинского муниципального района, для организации взаимодействия при проведении проверок расходования ими средств федерального, краевого и местных бюджетов и по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности в Карагинском муниципальном районе;
2) заслушивать представителей органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории района, независимо от их организационно-правовой формы и ве​домственной принадлежности о выполнении возложенных на них задач по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности в Карагинском муниципальном районе;

3) запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию представителей органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Карагинского муниципального района, независимо от их организационно-правовой формы и ве​домственной принадлежности;

4) приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Карагинского муниципального района, независимо от их организационно-правовой формы и ве​домственной принадлежности;
5) привлекать в установленном порядке к работе комиссии представителей органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Карагинского муниципального района, независимо от их организационно-правовой формы и ве​домственной принадлежности.
2. Порядок деятельности комиссии
2.1. Комиссия состоит из председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.

2.2. Комиссия образуется постановлением Главы Карагинского муниципального района.

3.3. Председатель комиссии:

1) организует деятельность комиссии и обеспечивает контроль за исполнением ее решений;

2) организует и ведет заседания комиссии;

3) подписывает протокол заседания комиссии;

3.4. Ответственный секретарь комиссии:

1) обеспечивает организацию проведения заседаний комиссии, включая подготовку и рассылку материалов и документов для рассмотрения на заседаниях комиссии;

2) осуществляет ведение протокола заседания комиссии;

3) осуществляет рассылку копий протокола заседания комиссии членам комиссии.

3.5. Члены комиссии имеют право:

1) разрабатывать и предлагать к рассмотрению на заседаниях комиссии информационные материалы;

2) получать информационные материалы, поступающие в комиссию;

3) принимать участие в подготовке заседаний рабочей группы;

4) предлагать вопросы для включения в повестку заседания комиссии;

5) в случае отсутствия на заседании комиссии члена комиссии изложить в письменной форме свое мнение по рассматриваемым вопросам, которое оглашается на заседании комиссии и приобщается к протоколу заседания комиссии;

6) в случае несогласия с принятым на заседании комиссии решением комиссии излагать в письменной форме свое мнение, которое приобщается к протоколу заседания комиссии.

3.6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Повестку заседаний комиссии и порядок их проведения определяет председатель комиссии.

3.7. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.

3.8. В случае невозможности присутствия на заседании комиссии членов комиссии по согласованию с председателем комиссии, члены комиссии вправе делегировать свои полномочия другим лицам, предварительно уведомив об этом ответственного секретаря комиссии.

3.9. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется членами комиссии, к ведению которых относятся вопросы повестки дня, совместно с ответственным секретарем комиссии.

3.10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии членов комиссии.

3.11. Принятые на заседаниях комиссии решения оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывается председательствующим на заседании комиссии.

3.12. Оформление протокола заседания комиссии осуществляется в трехдневный срок с даты проведения заседания. Решения, принятые на заседании комиссии, направляются членам комиссии в пятидневный срок с даты проведения заседания комиссии.
3.13. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Карагинского муниципального района.

Исполнитель: Алина Екатерина Павловна
Согласовано:

	Начальника Правового отдела

	Т.А. Щербина

	Заместитель Главы Карагинского муниципального района - Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ

	Ю.А. Абрамкин